岡崎葵ライオンズクラブ   ２０１２年７月

       【ご挨拶】
徳川家の家紋から名称を頂いた岡崎葵ライオンズク

ラブも、結成以来４２年の歳月が過ぎました。この間、

会員の皆様のご協力により行われた当クラブの奉仕活

動は、地域社会の貢献の歴史に深く刻まれております。
 この度、４３代会長という大役を仰せつかりました

事は身に余る光栄であります。同時にその責任の重さ

に身のひきしまる思いです。
 私は、１９９８年に父親と交替で当クラブに入会さ

せて頂き今日まで約１５年、先輩諸氏をはじめとして

色々な方々に教えを乞い、奉仕活動を共にして勉強さ

せて頂きました。その御恩に報いるためにも会長とし

て一生懸命職務を全うする所存です。なにぶんまだ至

らぬところのある若輩ものですが、役員の皆様を始め
会員各位のご協力を戴きながら日々精進して参ります。     第４３代会長
どうぞご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。       浅井 正人

        ２０１２／７～２０１３／６ 正副役員
第１副会長         第２副会長       第３副会長

Ｌ．蒲野 昭彦       Ｌ．田中 健夫      Ｌ．柴田 明義

          幹 事           会 計
           Ｌ．前田  豊        Ｌ．新實 一友

  浅井丸の出航を祝って「izumoden 岡崎」にて初例会と懇親会が開催された。出席委員会及び関係者の

努力によって１００％出席が達成された。

１５年前父親と交代で入会し、奉仕活動を共に勉強させて頂いた。今回

会長として更に発展させるため一層の協力をお願いしたいと抱負を語られ

た。

前年度役員に感謝状と記念品を贈呈。
左から幹事Ｌ桑原 俊司、会長Ｌ鈴木 宏昭、

会計Ｌ新實一友
 １年間お疲れさまでした。

２年間のＹＣＥ地区委員を勤めたＬ山田 規之に感謝状と記念品が贈られ

た。
 長い間本当にお疲れさまでした。

 １０年間皆出席者の表彰
 左から Ｌ塚田 一富、Ｌ浅岡 元八、浅井会長の３名
右側の前会長Ｌ鈴木 宏昭は贈呈者であるが思わず「ロアー」に同調して

しまった。

 ２年間の闘病から復帰されたＬ佐藤 修
 ２年前の４０周年記念式典実行委員会で式典部長を務め、名古屋マリオ

ットアソシアホテルでの式典を成功裏に納め、手腕を発揮されたが直後に

病に倒れ心配されたが、見事に克服し復帰された。「新会員の気持ちです。

よろしく。」と挨拶された。おめでとうございます。

今年度の出席委員長Ｌ小野田 晃治がプラカードを作成し、「１０月２６日
第１０２４回例会を１００％出席例会にするため、全員の協力をお願いし

ます。」と要請があった。しかしこの初例会で１００％出席を達成した。
各会員が欠席仕勝ちの会員に積極的に出席の声を掛け合った結果である。
 １０月２６日も必ず達成しよう。

７月１３日（金）第１０１７回例会（２０１２年度初例会）izumoden 岡崎

アトラクションとして

「西川嘉那花」（小りん）さんの
『外記猿』が披露された。

                           来賓としてお招きした岡崎市副市長 中安 正晃
様から祝辞を頂いた。

「岡崎市中学生の主張コンクール」に対し助成金の贈呈を行った。
実行委員長の竜南中学校 高橋 鏡二 校長から「中学生の主張を通しての青少

年健全育成について」と題して卓話があった。
 ８月２１日に岡崎市総合学習センターで開催される。

「岡崎市小中学生 英語スピーチフェスティバル」に対し助成金の贈呈をおこ

なった。
「英語スピーチフェスティバルを通しての青少年育成について」と題して卓話

があった。
 ８月２３日同じく岡崎市総合学習センターで開催される。

本年度の会員会則委員長Ｌ加藤賢二のアイディアで誕生祝いにショートケー

キが追加され、その時手に待っているバイオリンから「パッピバースディツー

ユー」のメロディが演奏された。
 ローソクはケーキが小型なので立てられなかった。

    キャンペーン会場の様子           浅井会長（左）と市民委員会委員長Ｌ清水 洋志
                          が参加しました。

７月２４日（火）「ダメ。ゼッタイ。」復旧活動街頭キャンペーン（イオンモール）

７月１３日（金）第１０１７回例会（懇親会）izumoden 岡崎

７月２７日（金）第１０１８回例会 定例会場